

# FK-EXTRA

MOTTATT

BREV TIL ALLE MEDLEMMER AV PARTIET I TRONDHEIM.

29 APR. 1986

2000 jernarbeidere, 800 restaurantarbeidere, 200 i kjemisk og 1800 bygningsarbeidere i Trøndelag er i lock-out. Tilsammen er nesten 4000 arbeidere i kamp i Trondheim.

Lock-out er arbeidskjøpers kamptaktikk for å presse arbeiderklassen, splitte opp og nøytralisere kampkrafta. Vårt svar er å organisere klassen sterkere, fastere og bygge allianser som om det var streik. Vår mot-taktikk er å splitte enheten blandt arbeidskjøperne.

NAF tok bruddet på lavtlønnsgarantien. Et gunstig utgangspunkt for oss. De har tatt brudd på den saken det er mest enhet på i klassen. Den eksisterende lavtlønnsgarantien har åpenbare svakheter - og Hotel & Restaurantforbundet har et offensivt krav om 90% gruppevis garanti - som har vært partiets krav i mange år. NAF har tilbudt en ny "lavtlønnsgaranti" som bare innebærer 85% på sin egen lavtlønn. D.v.s. ingen skal ligge 85% under gjennomsnittet i sin bransje. En enorm utstrekking av lønssystemet. Tilbudet er en grov provokasjon.

Høyres åpnere samfunn og DNAs frihetskampanje er borgerskapets linje for større frihet til hardere utbytting. Lavtlønnsgarantien og normalarbeidsdagen er barrierer de må bryte ned for å nå sine strategiske mål. Vinner NAF denne kampen er normalarbeidsdagen, kortere arbeidsdag og skikkelig lønnsøkning tapt, og vil sette arbeiderklassen langt tilbake.

Vi må stå mot alle forsøk på å undergrave lock-uten. Det skal ikke være mulig for en kapitalist å drive butikken og formelt være med på lock-uten og samtidig utelukke fagorganiserte. Vi må svare på med blokade og boikott. Vi må sjå på blokadebrytere som streikebrytere. På denne måten kan kapitalistens profittiver rette sin harme mot NAF sånn at deres taktikk slår sprekker.

Det har ingen hensikt å oppmuntre til regelrett streik på bedrifter som ikke omfattes av lock-outen. På disse plassene må vi lage uttalelser mot lock-outen - advare mot voldgift - ta initiativ til politiske korte demonstrasjonsstreiker - mobilisere til mønstringer som kommer - love å støtte og tilby blokadevakter hvis nødvendig - delta i innsamlinger f.eks. trekk over lønn osv.

Klassekampen er vårt viktigste kollektive redskap i å spre partiets linjer. P.avdelingene må ~~xxx~~ diskutere opplegg for å få solgt KK på hver arbeidsplass der vi har folk. Ei avdeling har gjort avtale med sekretær for salg av KK på dagtid. Det vil bli et KK-senter på P 14 hver dag kl. 11.00 Avdelinger som har folk som er ledig på dagtid bør melde fra til p.knt. og stille seg på liste.(Se forøvrig eget skriv)

Radio RV er vårt viktigste lokale propaganda & agitasjonsmiddel. Alle forbundene har vært positiv til RRV-utspillet om å ~~xxxx~~ stille sendetida til disposisjon. Ring inn, tipse nyheter og kom med synspunkter og kritikk av sendingene.

HVA SKJER?

Onsdag den 16.4. går Filipinene-møte på P 14 ut og erstattes av et lock-out møte. Møte blir holdt i et større lokale enn P 14. Arne B. vil innlede, appeler fra lock-outa folk.(Se KK-annonse mandag.) Mobiliser bredt!

Det blir laga en løpeseddel som blir ferdig til lørdag. Hentes på Oktober eller P. 14.

Streikeledelsen i byen arr. festmøte fredag den 18.4 kl.13.00 m/bl.a. Hans Rotmo. Demonstrasjon i byen før arrangementet. Klubber/foreninger bør slutte seg til.

Det blir låga innsamlingslister. Pengene skal forfordes Hotell & Restaurant. H& R har daglig kafe i sal 4 Folkets HUs.Ta en tue!

ALLE KOMMUNISTER MÅ FINNE SIN Plass I STREIKEN. DET ER PARTIETS HOVEDOPPGAVE NÅ!

~~xxx~~

·LYTT PÅ RRV, SELG KLASSEKAMPEN; LES-STUDER;

NØL IKKE- REKRUTER TIL PARTIET - VI HAR EN UNIK SJANSE TIL Å BLI FLER.

DS/AU

Oslo 9/4

Til alle partiafdelinger,

For første gang på mange år er det brutt ut storkonflikt i arbeidslivet her i landet. I en slik situasjon må sjølsagt partiet sette alle kluter til. **Konflikten er derfor hovedoppgava for partiet fra nå.**

Partiets oppgaver i denne situasjonen:

1) **Partilaga må ta ansvar.** Vi ønsker at grunnorganisasjonene i partiet skal bli sjølstendig handlende kampenheter. Nå er det kamp, og partilaga må organisere medlemmene til å gjøre de oppgavene som situasjonen krever. Dette er ikke ei sak for "den faglige kaderen", men for **partiorganisasjonen**. De partilaga som har medlemmer som er i konflikt, vil ha særegne oppgaver i forhold til andre. Men **alle**, både arbeidsplass-lag og boliglag, må gjøre en innsats, om enn forskjellig. Ut fra retningslinjene nedenfor må styrene legge opp arbeidet for **sitt** lag.

2) **Organisere de som er i konflikt.** Dette har vi mye erfaring i fra ulovlige streiker som vi har leda. Men husk at LO-ledelsens karakter og linje forandrer seg ikke sjøl om konflikten er "lovlig". De kommer **ikke** til å sørge for aktivt demokrati i konflikten, for å organisere grunnplanet og gi alle oppgaver, for støttearbeid og propaganda overfor "publikum". Alt slikt må vi ta initiativer til å få i gang. Dette må gjøres:

- Innkalle til **møter** blant dem som er i konflikt for å diskutere situasjonen. Det må legges en plan for møter de nærmeste ukene, og sikringsopplegg dersom noe ekstraordinært skulle inntreffe. Første møte må diskutere tre ting: 1) situasjonen er gunstig (se KK's reportasjer), krava, vær forberedt på lønnsnemd.

- Organisering av konflikten må rettes inn på alle medlemmene. Alle skal få et tilbud om noe å gjøre. Organiser etter erfaringene fra ulovlige streiker: bredt sammensatt komite, streikevakter, informasjon til publikum, trekk ektefellene inn, organiser innsamlinger osv.)

- Det må etableres kontakt mellom de forskjellige komiteene i et område. Dette er viktig for å løse felles problemer, innsmaling, hjelp til streikevakt osv. Men det er også et viktig tiltak for å forberede oss på ei eventuell tvungen voldgift. Felles møter på grunnplanet må også vurderes.

3) **Kjøre fram politiske linjer for kampen.** Dette må gjøres både blant dem som er i konflikt, og blant folk ellers. Husk at et av de viktigste våpna mot dem som er å kamp, er propagandaen om at krava deres er "usolidariske" og går ut over "fellesskapet" i lutfattige Norge som lider sånn under synkende oljepriser. Vår oppgave må være å spre motpropaganda blant folk flest. Det er en oppgave for **alle** partimedlemmer. Følgende saker er viktige å

propagandere:

- Krava til dem som er i kamp. Dette gjelder særlig tre saker (se også KK): a) Høye generelle tillegg. Husk at det har skjedd en enorm omfordeling av verdiskapinga i landet til fordel for eierne de siste åra. Husk også at høye generelle tillegg er svært viktig for dem som har små muligheter til å ta ut noe særlig gjennom lokale forhandlinger, det gjelder m.a. svært mange **kvinner**. b) Lavtlønnsgarantien. Den må ikke bare forsvares, men også forbedres: Den må opp til 90 % og gjelde for grupper, ikke bransjer (kravet til Hotell og restaurant) c) Nedsatt **daglig** arbeidstid til 37,5 timer pr. uke med full lønnskompensasjon. Ordninga skal gjelde fra 1/4 - 86 og gis uten motytelser i form av uthuling av normalarbeidsdagen.

Propagandaen for disse krava er lett å gjøre **politisk**: Grav fram igjen valgkampargumentasjonen vår om åssen borgerskapet har skodd seg gjennom en beinhard omfordeling. Trekk fram kvinneperspektivet i forbindelse med lavtlønn og behovet for høye generelle tillegg. Få ut analysa vår av normalarbeidsdagen og angrepa på den !

- Propaganda mot lønnsnemd. Vi må reise parola nå om at det er nødvendig å trosse en eventuell tvungen lønnsnemd. Gjennom hyppig bruk av lønnsnemd er streikeretten langt på vei avskaffa i Norge. Tvungen lønnsnemd er en lov som ikke bare skal sikre utbygtinga, men som skal sikre at arbeidsfolk ikke har lov til å slåss om **graden** av utbygtinga heller.

- Propaganda for enhet i arbeiderklassen og det arbeidende folket til støtte for dem som er i konflikt, **mot** splittelse. Også klubber og foreninger som ikke er berørt av konflikten, må fatte vedtak til støtte for dem som er. Det må også spres propaganda i boligområder o.l.

4) **Organisere støttearbeid, også innsamlinger.** Det er viktig å få inn penger, for bidraga fra forbundene er ofte svært knappe. Dessuten kan det komme tider da forbundskassa klapper igjen. Pengeinnsamling er dessuten en svært god måte å komme i diskusjon med folk på, og ikke minst vise fram at de som er i konflikt har støtte.

5) **Spre Klassekampen.** Klassekampen er det viktigste redskapet vårt til å få ut de politiske linjene vi står for i denne konflikten. På viktige steder må det organiseres KK-salg **hver dag**. Følg også med i avisa, og vær klar til å delta i utdelingsaksjoner. Dette er viktig, både for arbeidsplasslag og boliglag. Vi har nå en av de største sjansene i hele KK-året til å få avisa bredt ut blant arbeidsfolk, vise hva den står for når det gjelder som mest. Godt KK-arbeid nå er dessuten et middel til å skaffe oss nye kontakter.

Sentralkomiteens arbeidsutvalg